ESTADO DE MATO GROSSO - VALE DO CABAÇAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU

PORTARIA N.“057/2022
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

“DISPÕE DA NOMEAÇÃO DOS MÉDICOS
DIRETORES, CLÍNICO E TÉCNICO DO
HOSPITAL MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Salto do Céu, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais, exaradas no Art. 49, Inciso VII, da Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Dr. RIDRES DE OLIVEIRA NOVATO,
devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob n° 032.998.771-
27 e inscrito no Conselho Regional de Medicina sob o n° 10253 - MT, a
Função de Diretor Clínico do Hospital Municipal José Thomaz Correia.

Art. 2“ - Nomear o Dr. MÁRCIO CARVALHO SANT’ANA, devidamente
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob n° 389.573.022-04 e inscrito
no Conselho Regional de Medicina sob o n° 4088 - MT, a Função de
Diretor Técnico do Hospital Municipal José Thomaz Correia.

Parágrafo-Único - Para o exercício da função especificada nos Artigos 1° e
2° desta portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2022, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu -
MT, 22 de Fevereiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE.

PREFEITO DE SALTO DO CÉU - MT

Rua Carlos Laet, n° 11, Bairro Cachoeira, Salto do Céu/MT, CEP 78270-000
Fone: (65)3233-1211 / 3233-1200 / www.saltodoceu.mt.gov.br

Página 1 de 1

Download Realizado por Admin  em 04-03-2022

http://www.saltodoceu.mt.gov.br

23 de Fevereiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.926

O PRESENTE CONTRATO FOI ATRAVÉS DA DISPENSA DE LICITA
ÇÃO N. 02/2022, NOS TERMOS DA LEI N° 8.666/93.

EMPRESA:DIAMANTINA PLACAS ELETRÔNICAS E SOLUÇÕES inseri- ‘
ta no CNPJ sob o n° 39.255.959/0001-03;

DATA DA ASSINATURA: 11 DE JANEIRO 2022;

ALEX STEVES BERTO

PREFEITO MUNICIPAL

LEIA SE:

OBJETO: I
Objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa para a exe
cução, sob o regime de empreitada por preço global, dos serviços
de reparos de banheiros c/hidráulica, substituição de portas, reparos
de beirai e reparos de alambrados no PSF Marzagão da secretaria de
saúde do município de Rosário Oeste/MT.
O PRESENTE CONTRATO FOI ATRAVÉS DA DISPENSA DE LICITA- ]

ÇÃO N. 02/2022, NOS TERMOS DA LEI N° 8.666/93.
EMPRESA: IP SOLAR SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME, inscrita no |

CNPJ sob o n° 33.623.783/0001-19;

DATA DA ASSINATURA: 11 DE JANEIRO 2022;

ALEX STEVES BERTO

PREFEITO MUNICIPAL

PROCURADORIA MUNICIPAL
PORTARIA 022 - 2022

PORTARIA N.° 022/2022 I
de 22 de Fevereiro de 2.022

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do COMITÊ DE INVESTIMEN- j
TOS do ROSÁRIO-PREVI, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO OESTE - MT,
ALEX STEVES BERTO no uso de suas atribuições legais e considerando
o art. 55 da Lei n°. 975 de 15 de abril de 2004;

Considerando a necessidade de instituição do Comitê de Investimentos
que visa auxiliar na gestão dos recursos previdenciários do ROSÁRIO- :
PREVI, conforme portaria MPS 519/2011; I

Considerando a necessidade de nomeação dos membros para a composi
ção do Comitê de Investimentos;

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear os membros do Comitê de Investimentos do ROSÁRIO- ;
PREVI na forma que abaixo segue:

a) Douglas Botelho da Silva - CPF - n° 891.117.881-00

b) Angela Maria Godoes - CPF - n° 621.417.591-53

c) Genize Fatima Prado de Lucena - CPF n° 705.479.711-68

Parágrafo Único. O Presidente do Comitê escolhido dentre os membros j
será GENIZE FATIMA PRADO DE LUCENA - CPF n.° 705.479.711-68, e, I

exercerá durante o período de validade do Comitê.

Registre-se, publique-se, cumpre-se.

Gabinete do Prefeito, em Rosário Oeste/MT, 22 de Fevereiro de 2.022.

ALEX STEVES BERTO Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO N°16-2022

OBJETO:

Objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE BATERIAS E DIS-
CADORA PARA ATENDER AS CAMERAS FRIAS DA SALA DE VACI
NA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ROSÁRIO OESTE.

O PRESENTE CONTRATO FOI ATRAVÉS DA DISPENSA DE LICITA
ÇÃO N. 12/2022, NOS TERMOS DA LEI N° 8.666/93.

EMPRESA:BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no
CNPJ n° 04.470.13/0001-76;

DATA DA ASSINATURA: 16 DE FEVEREIRO 2022;

ALEX STEVES BERTO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 003

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) Espécie: Inexigibilidade de Licitação; b) Objeto: “Contratação de Institui
ção Financeira para Movimentação da Folha de Pagamento” para o exer
cício de 2022; c) Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, caput do art. 25 e
Lei Complementar Municipal n° 001, de 17 de Maio de 2014; d) Proces
so: N° 003/2022; e) Valor:R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais); f)
Contratada:COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMEN
TO DE ASSOCIADOS DO NOROESTE DE MATO GROSSO E ACRE -
SICREDI NOROESTE MT E ACRE CNPJ: 33.022.690/0001 -39;g) Autori
zação: em18/02/2022, por Mauto Teixeira Espíndola; h)Ratificação: em22/
02/2022por Mauto Teixeira Espíndola.

MARIA INÉS PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA N.°057/2022 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA N.“057/2022 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

í^ís^êdãnõmêáçãõ
[do HOSPITAL MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”._______________

O Prefeito Municipal de Salto do Céu, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais, exaradas no Art. 49, Inciso VII, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Dr. RIDRES DE OLIVEIRA NOVATO, devidamente ins
crito no Cadastro de Pessoas Físicas sob n° 032.998.771-27 e inscrito no
Conselho Regional de Medicina sob o n° 10253 - MT, a Função de Diretor
Clínico do Hospital Municipal José Thomaz Correia.

Art. 2° - Nomear o Dr. MÁRCIO CARVALHO SANTANA, devidamente ins
crito no Cadastro de Pessoas Físicas sob n° 389.573.022-04 e inscrito no
Conselho Regional de Medicina sob o n° 4088 - MT, a Função de Diretor
Técnico do Hospital Municipal José Thomaz Correia.

Parágrafo-Único - Para o exercício da função especificada nos Artigos 1°
e 2° desta portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2022, revogando-se as disposi
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu
- MT, 22 de Fevereiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITO DE SALTO DO CÉU - MT

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 641 Assinado Digitalmente

Download Realizado por Admin  em 04-03-2022

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br